município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail; planalto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

i
'Sit:

● “Ía.íI.!*'

MUNICtPIO DE

PLANALTO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO H° 303/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2025, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PLANALTO E RODRIGO RAFAEL RECH.

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois

mil e vinte e seis o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu

Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e RODRIGO RAFAEL RECH, neste ato

representada por seu Administrador Sr. RODRIGO RAFAEL RECH, resolvem em
acordo aditivar o contrato administrativo n° 303/2025, firmado entre as partes

data de 26 de setembro de 2025, cujo objeto é a contratação de empresa

visando a aquisição de materiais para manutenções e consertos em gerais, de

grades e portões de ferro que fazem parte de vários prédios públicos, destinado à
todas as secretarias municipais, deste município de Planalto-PR, nos seguintes

termos;

comum

em

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 4.367,18 (quatro mil, trezentos e sessenta e sete

reais e dezoito centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 303/2025,

celebrado entre as partes em data de 26 de setembro de 2025, conforme planilha
demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor total da contratação de R$

17.766,20 (dezessete mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos),

passando o objeto total contratado no valor de R$ 22.133,38 (vinte e dois mil, cento
e trinta e três reais e trinta e oito centavos).

Preço
total

PreçoQuantUNMarcaProdutoItemLote

240,00120,0002UNTELHAÇ
0/FERR

BARRA CHATA 2’X

1/4 (Barra com
tamanho mínimo de

06 metros).
CANTONEIRA 1'X

1/8 (Barra com
tamanho mínimo de

06 metros).
TUBO 30X50

0301

O

550,0055,0010UNTELHAÇ
0/LAMlN

01 06

ADA

1.080,0072,0015TELHAÇ UN1901

Página 1mO TERMO ADITIVO CONTRATO 303/2025

O '
c

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@ptanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO OE ●

PLANALTO
● ^ 4É« '

07TUBOCHAPA 18 (Barra
com tamanho

mínimo de 06

metros).
555,6092,6006TELHAÇ

0/FERR

UNTUBO 40X40

CHAPA 16 (Barra
com tamanho

mínimo de 06

metros).

01 20

890,0089,0010TELHAÇ
0/PERFI

LADO

UNVIGA U SIMPLES

40X75X40 CHAPA

14 (Barra com
tamanho mínimo de

06 metros).

01 24

776,58110,9407TELHAÇ
O/PERFI

LADO

UNVIGA U

ENREJECIDA

40X75X40 CHAPA

14 (Barra com
tamanho mínimo de

06 metros).

2501

275,000,221.250ALUZFIX UNPARAFUSO

BROCANTE

SEXTAVADO 3/4

30-01

4.367,18TOTAL

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do

acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total

contratado na importância R$ 22.133,38 (vinte e dois mil, cento e trinta e três reais e

trinta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

este instrumento em duas vias de igual teor e forma.se

üi£.3_ c,Ji
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Ü

Página 2,M0 ADITIVO CONTRATO 303/2025PRIMEI

C

município de planalto

I
CNPJ: 76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: ptanalto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583

JO- PARANA

■x
●●ÍUÚf'’-’

MUNICÍPIO DC

PLANALTO 750-000 PLA

RODRIGO RAFAEL RECH

RODRIGO RAFAEL RECH.

Testemunhas:

-/CARLA FATIMA MOMBACH STURM
a iLCi
DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n° 12.685.090-5 /PR RG n° 6.772.151-9/PR

Página 3PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 303/2025

ao.t;v/aí\ Prefeitura Municipal de Planalto -2026
Saido do contrato

Bqitpdaro Páginal

Contrato Aditivo Transferido AtaAnulação Requisição de compra Saldo

Quantidade Valor unitário Valor total Quantidade Valor totalValor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total Quantidade Quantidade Valor total

Sequência; 5541 - Contrato; 303/2025

Código: 13986 -6 Nome: RODRIGORAFAB_ RECH-3RMETAL

Inicio da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizadaLicitação; Pregão - 30 000038/2025

CPF/CNPJ;27.768.588/0001-84 Telefone: 35551340 26/09/2025 25/09/2026

Lota: 001

item: 003 10,00

Produto:70033 BARRA CHATA 2‘X1/4

10,00120,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200.00

Tipo controie; Q Valor und. atuai: 120,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Unidade de medida: UN

Solicitante; 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Item: 006

Local: 000000 Administração

40.0040,00

Produto: 70036 CANTONEiRA 1' X1/8

55,00 2.200,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 2.200,00

Tipo controle: Q Valor und. atual: 55,00

0.00 0,00

Unidade de medida: UN

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Item: 019

Produto: 70049 TUBO 30X50 CHAPA 18

Local: 000000 Administração

>,00 50,0072,00 3.600,00 0,00 0,00

Tipo controle: Q Valor und. atual: 72,00

3.600,000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Unidade de medida: UN

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Item; 020

Local: 000000 Administração

o.o530,00

Produto:7«050TUBO40X40 CHAPA 16

92.60 2.778.00 0,00 0.00 0,00 0.00 2.778.00

Tipo controle: Q

0.000.00 0,00

Valor uid...'ttuai: 92,80Unidade de medida; UN

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Item: 024

Local: 000000 Administração

40,00 40,0089,00

Produto: 70054 VIGA U SIMPLES 40X75X40 CHAPA 14 (Barra com tamanho mínimo de 06

3.560.00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.560,00

Tipo controle: Q

0,00 0,000,00 0.00

Valor und. atual; 89,00Unidade de medida; UN

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Item: 025

Local: 000000 Administração

30.0030,00 110.94 3.326,20

Produto: 70055 VIGA U ENREJECIDA 40X75X40 CHAPA 14 (Barra com tamanho mínimo de 08

0,00 3.328.20

Tipo controle; Q

0.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Unidade de medida: UN Valor und. atual: 110,94

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

5,000,00

Produto: 70060 PARAFUSO BROCANTE SEXTAVADO 3/4

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Local: 000000 Administração

Item: 030 0.00 5.000,000,22 1.100.00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

Tipo controle; Q

0.00 0,000,00 0,00

Valor und. atual: 0,22Unidade de medida: UN

Local: 000000 Administração

Total 5.200,00 17.766,20 5.200,00 17.766,20 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total geral S.200,00 0,0017.766,20 0,00 5.200,00 17.766,20 0,00 0,000,00 0.00, 0,00 0,00

Critério de seleção:

● Sequência do contrato: 5541

Obs: Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.

Emitido por: Diego Ric:t4v>ber, na versão: 5536 n 3ÍV01CC2611.02-32

Prefeitura Municipal de Planalto23/02/2026.15:21

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 303/2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N“ 303/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N'’ 038/2025,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E RODRIGO RAFAEL RECH.

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. LUIZ CARLOS BONI e RODRIGO RAFAEL RECH, neste ato representada por seu Administrador Sr. RODRIGO RAFAEL RECH,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n" 303/2025, firmado entre as partes em data de 26 de setembro de 2025, cujo objeto é
a contratação de empresa visando a aquisição de materiais para manutenções e consertos em gerais, de grades e portões de ferro que fazem parte de
vários prédios públicos, destinado à todas as secretarias municipais, deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contraio), totalizando a importância de R$ 4.367,18 (quatro mil, trezentos c sessenta e sete reais e dezoito centavos), pertinente ao Contrato
Administrativo n“ 303/2025, celebrado entre as partes em data de 26 de setembro de 2025, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor total da contratação de RS 17.766,20 (dezessete mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos), passando o objeto total
contratado no valor de R$ 22.133,38 (vinte e dois mil. cento e trinta e três reais e trinta e oito centavos).

UN Preço

lotiil

Produto Marca QuanI PreçoLote Item

UN 12Ü.0O 240.(K)U3 BARRA CHATA 2' X 1/4 (Barra com tamanho TELIIAÇO/FERRÜ 02UI

minimo de 06 melros).

550,00CANTONEIRA V X 1/8 (Barra com lamanho minimo

de 06 melros).

UN 10 55,0006 TELUAÇO/LAMINADA01

1.080,00TUBO 30X50 CHAPA 18 (Barra com lamanho TELHAÇOrrUBO UN 15 72,001901

minimo de 06 melros).

555,60UN 06 92,60TUBO 40X40 CHAPA 16 (Barra com lamanho TELHAÇO/FERR01 20

minimo dc 06 metros).

890,0089,00TELHAÇO.^PKRl-lLADO UN 10VIGA U SIMPLES 40X75X40 CHAPA 14 (liana

com lamanho mínimo dc 06 metros).

01 24

776.58UN 1IU,94VIGA U ENREJECIDA 4UX75X4Ü CHAPA 14 TEUIAÇO/PERFILADO Ü725UI

íBarra com lamanho mínimo dc 06 metros).

275,000,22UN 1.250PARAFUSO BRÜCANTE SEXTAVADü 3/4 ALUZFIXUI 30

TOTAL4.367.18

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratadona importânciaR$ 22.133.38 (vinte e dois mil, cento e trinta e três reais e trinta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas c condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E. para validade do que pelas partes foi pactuado, finna-sc este instrumento em duas vias de igual teor c forma.

LUIZ CARLOS BONÍ

Prefeito Municipal

RODRIGO RAFAEL RECH

Rodrigo Rafael Rech.

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n" 12.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n" 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código ldentiflcador:32D01 IDC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 18/02/2026. Edição 3471
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://\v\vw.diariomunicipal.com.br/amp/

1/1https://wvm.diariomunicipal.com.br/amp/matena/32D011 DC/6652a7388a367077c42e84abdOOad4dc6652a7388a367077c42e84abd00ad4dc